



1929
Maria Skłodowska-Curie przyjeżdża na otwarcie Instytutu Radowego; uroczyste powitanie na dworcu



1932
Dyplom członka fundatora Instytutu Radowego im. MSc Centrum Onkologii Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie, 1932 r.

Kaczorowska T.
Córka mazarowieckich rabinów

W maju 1932 r. Maria przyjeżdża na otwarcie Instytutu Radowego w Warszawie. „Poszłam wczoraj na samotny spacer w stronę Wisły. [...] Jest jedna piosenka krakowska, która mówi, że czar tych polskich wód jest tak wielki, iż kto je raz pokochał nie zapomni ich do grobu. Co do mnie te słowa są całkiem prawdziwe. Ta rzeka ma dla mnie powab, którego istoty nawet pojąć nie mogę”.

Kaczorowska T.
Córka mazarowieckich rabinów

Maria Skłodowska-Curie przekazała Instytutowi pierwszy gram radu (wartości pół miliona złotych) zakupiony dzięki zbiorce funduszy wśród kobiet amerykańskich i Polonii. Pierwszym szefem Instytutu został dr med. Franciszek Łukaszczyk. Naświetlanie radem było wówczas stosowaną powszechnie metodą walki z rakiem. Początkowo Instytut dysponował 5 aparatami do rentgenoterapii i 166 ładunkami radowymi.

Hurwiec E. Maria Skłodowska-Curie i promieniotwórczość

Poza Pracownią imienia Kernbauma i Instytutem Onkologii w Warszawie wielu polskich uczniów Marii Curie kontynuowało w polskich wyższych uczelniach prace rozpoczęte pod jej kierunkiem.

Kaczorowska T. Córka mazarowieckich rabinów

Obywatele kraju mego rodzinnego zrobili mi wielki zaszczyt, dając imię moje nowej placówce. Jednakowoż zupełnie zdaję sobie sprawę z tego, że nie o imię tu głównie chodzi, lecz o owocną pracę, której się od Instytutu spodziewamy [...] **Maria Skłodowska-Curie** podczas uroczystości otwarcia Instytutu Radowego



Franciszek Łukaszczyk do Marii Skłodowskiej-Curie



Instytut Radowy po otwarciu. Korytarz na parterze z symbolicznymi „cegłkami” na cześć ofiar, zawierającymi nazwiska osób, których ofiarność najbardziej przyczyniła się do ukończenia budowy.



1929
Podczas uroczystości otwarcia Instytutu Radowego Maria Skłodowska-Curie sadzi pamiątkowe drzewko



1932
Uroczystość otwarcia Instytutu Radowego w Warszawie przy ul. Wawelskiej, w dniu 29 maja 1932 r.

1929
Rząd francuski przyznaje Marii Curie w nagrodę dożywniłą pensję w wysokości 40 000 franków rocznie

1932
Uroczystość otwarcia Instytutu Radowego im. M. Skłodowskiej-Curie w Warszawie